Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 161/2023-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogati-
vas legais de suas funções,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de resultado da análise das inscrições do Edital nº 148/2023-
PRORH, de 27/06/2023, de abertura do processo seletivo para seleção de estagiários para ca-
dastro reserva da Reitoria da UENP, conforme segue:

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (CEAD)

Nome RG Situação
Ana Victória Coutinho Luz 15.161.231-8 Homologada
Julio Franco Tiessi 13.939.547-6 Homologada
Pierre Stanke Gomes 13.899.084-2 Homologada

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC) / ESPAÇOS DE MEMÓ-
RIA UENP

Nome RG Situação
André Luiz Serra 14.220.730-3 Homologada
Isabelle Cristina da Rosa 13.818.372-0 Homologada
Sarah Carvalho da Silva 52.082.145-2 Homologada

PROEC/ GALPÃO CULTURAL ROMANO NUNES CABELO

Nome RG Situação
João Vitor Castilho Abu-Jamra 10.598.005-1 Homologada
Yasmin Machado de Souza 14.195.762-7 Homologada

PROEC/ PARQUE UNIVERSITÁRIO

Nome RG Situação
Brian Martins Vilela 12.781.363-9 Homologada

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (NTI)
Nome RG Situação
Ana Beatriz Bernardino Alves  14.656.606-5 Homologada
Bruno Eduardo Marcolino 13.730.114-8 Homologada
Stefany Kopanyshyn Garcia 13.725.526-0 Homologada

Vitória Aparecida Domingos 15.164.167-9 Homologada

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS (CRI)
Nome RG Situação
Bárbara Tsujioka Bigaran 10.598.001-9 Homologada
Daniele Gomes de Oliveira 14.496.191-9 Homologada
Gabrielly de Souza Melo 15.410.652-9 Homologada
Genilson Simey da Silva Junior 12.681.286-8 Homologada
Johann Nascimento Ambrosio 14.527.984-4 Homologada
Karen Costa da Cruz 62.574.269-2 Homologada
Kauani de Castro 14.568.746-2 Homologada
Lorena de Paula Carvalho 15.001.177-9 Homologada
Maria Eduarda Cardoso Ricobelo 10.982.322-8 Homologada
Mariana Cristine Vidal Pedrozo 14.384.000-0 Homologada
Tonia Julia de Moura 14.735.736-2 Homologada

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Nome RG Situação
Brenda Christine Lino Tavares 50.869-941-1 Homologada
João Augusto Garcia Poleto 10.981.291-9 Homologada

ASSESSORIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
Nome RG Situação
Ana Livia Bianchi Lemes Camargo 14.542.562-0 Homologada
Evandro Cesar de Azevedo Junior 14.660.640-7 Homologada
Gabriel de Almeida Coelho 14.302.867-4 Homologada
João Vitor Benck da Silva Pinheiro 15.004.201-1 Homologada
Kauan Massafera Lopes 12.482.150-9 Homologada

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Leticia Galvão Nogueira 15.193.358-0 Homologada
Lorrayne Pereira Luiz Alves 13.908.232-0 Homologada
Luiz Gustavo Lauriano 14.656.577-8 Homologada
Luiz Henrique Portela Silveira 15.636.529-7 Homologada
Maria Eduarda Panichi Sfeir Silva 14.344.747-2 Homologada
Mateus Braga Fernandes 14.422.671-2 Homologada
Pedro Augusto Ferrari Fortunato 13.107.111-6 Homologada
Vitor Royce Jacob Duarte Ramos 13.420.589-0 Homologada
Yasmin Camargo Campos 15.435.475-1 Homologada

Art. 2º. A Prova Objetiva será realizada no dia 01 de agosto de 2023, com início às 14h,
horário de Brasília/DF, sendo que o candidato deverá ingressar nas salas até às 13h50, ho-
rário de Brasília/DF, sob pena de desclassificação.

Art. 3º. A Prova Objetiva será realizada na UENP, no Centro de Ciências Sociais Aplica-
das (CCSA), no Prédio Central, na Avenida Manoel Ribas, 711, em Jacarezinho (PR).

Art. 4º. A prova deverá ser realizada, obrigatoriamente, com caneta esferográfica de tinta
preta ou azul.

Jacarezinho (PR), 25 de julho de 2023.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-Reitora de Recursos Humanos

		2023-07-25T15:33:47-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983